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Prowadnica poruszanej wzdłuż ściany maszyny urabiającej i/lub
ładowarki

Przedmiotem wynailaziku jest prowadnica poru¬
szanej wzdłuż ściany, mas-zyiny urabiającej i/Jjub
ładowarki, zwłaszcza do struga węglowego, skła¬
dającej się z prowadnicy dolnej i prowadnicy
górnej, utworzonych przez pochylone blachy po¬
krywowe w rodzaju rampy, przy czym. za bla¬
chami pokrywowymi są przewidziane kanały łań¬
cuchowe, rozdzielone częściami dystansowymi, u-
'mieszczone jeden na drugim, dla łańcucha napę¬
dowego Ibez końca, z którym jest połączony strug
lub tp. w przedziale cięgnowym dolnego' kanału
łańcuchowego' i przy czyim blachy pokrywowe od¬
chylają się swoją igórną stromą wolbeic ściany, wo¬
kół .przegubów, umieszczonych na częściach dy¬
stansowych i są usitallone w stanie przymknię¬
tym, przez organy zabezpieczające, umieszczone na
ich górnej stronie.

Znane prowadnice do prowadzenia przymusowe¬
go bezmieczowego struga węglowego składają się
z prowaidnic, które ,są mocowane od strony ścia¬
ny, do rynny .przenośnika przodkowego, ukształ¬
towanego jako przenośnijk zgrzebłowy^ łańcucho¬
wy. Przy itym jest znane, że prowadnice są u-
kiszitałtowalne, ze wzigiędu oa proces przemieszcza¬
nia i ładownia, jako rampa ładunkowa i, że po¬
za wznoszącymi blachami pokrywowymi w ro¬
dzaju rampy, są umieszczone (kanały łańcuchowes
do łańcucha napędowego bez końca, struga.

W prowadnicy struga, tego rodzaju, jalka jest
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znana z opilsu zgłoszeniowego RFN, nr 1; 27718l,
blachy pokrywowe isą, na swoich dolnych obrze¬
żach, zaopatrzone w przyspawane blachy kątowe,
które stanowią szynę prowadzącą dla przedłużo¬
nego struga, (sięgającego do idOlnego kanału łań¬
cuchowego prowadnicy struga* W otworach uksz¬
tałtowanych przez (blachy .kątowe są przyspaiwa-
ne na końcach gniazda łożyskowe dla zaczepie¬
nia czopa przegubowego. Przeguby, które są tu¬
taj umieszczone na końcach blach pokrywowych,
wymagają stosunkowo dużych nakładów dodat¬
kowych. Ponieważ ihlachy pdkrywdwe są mocowa¬
ne jedynie w środkowym oibsizarze, na częściach
dystansowych, (rozdzielających kanały łańcuchowe,
wystają one, swoimi wolno podpartymi ramiona¬
mi, polkrywijącymi Ikanały łańcuchowe w tyclh po¬
łożeniach mocowania, ido dołu i do góry.

W starszym zgłoszeniu patentowym RFN, zgła¬
szającego mr P. 25 40 215.7 jest ujawniona ulepszo¬
na prowadnica struga, w <której częjści przegubo¬
we blachy pokrywowej isą 'umieszczone na częś¬
ciach dystansowych, rozdzielających kanały łań-
cuehotwe. Przeguby slkładają się itutaj z zawiasów
wtykowych. Przy tym blachy pokrywowe są na
swoim dolnym obrzeżu zaopatrzone w języczki,
które wchodzą z wymaganym (luzem przegubowym
w szczeliny, części dobudowanych części dystan¬
sowych.

Znana jefst również np. z opisu wyłożeniowego
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RFN mir Ż 253 567, prowaldnica 'stnuga, w kitórej
blachy pokrywowe są podnoszone wokół wyżej
położonych przegubów. Takie prowadnice struga
mogą być zastosowane tylko wtedy, gdy powyżej
prowadnicy istnieje wystarczająca przestrzeń dla
podnoszenia blach pokrywowych. W tych znanych
prowadnicach struga przeguby bilach pokrywo¬
wych utworzone są przez. zawinięcie i wystające
do góry ramiona bdach kątowych [tworzących dol¬
ną prowadnicę.

Wychodząc ze zgłoszenia patentowego nr P.
25 40 215.7 podstawowym zadaniem wynalazku jest
prowadnica, korzystnie stabilna, zwłaszcza ze
względu na ukształtowania iczęści dystansowych,
prosta i celowa w budowie, którą można wytwa¬
rzać także z nieznacznymi nakładami.

Prowadnica, zgodną z wynalazkiem, charakte¬
ryzuje się tym, że części dystansowe mają dodat¬
kowy przegub, niosący osie przeguibow, przegubów
blach pokrywowych, wystający od dołu i, że bla¬
chy pokrywowe są zaopatrzone w wybrania, w
które wkładane są części dystansowe przy przym¬
kniętych blachach pokrywowych. Dzięki temu za¬
biegowi otrzymuje się prowadnicę struga stosun¬
kowo prostą w budowie, a jednocześnie stabilną.
Części dystansowe służą przy tym ' nie tylko do
rozdzielenia obydwu kanałów łańcuchowych i pro¬
wadnicy łańcucha, lecz jednocześnie także jako
części do przyłączenia przegubu dla blach pokry¬
wowych,, które są odchylone wobec ściany, wo¬
kół na dole położonych przegubów.

Ponieważ -części dystansowe przy blachach po¬
krywowych, znajdujących się w położeniach zamk¬
nięcia, sięgają w wybrania tych blach, powsitaje
możliwość takiego lulkszitałtowania -układu, że wyb¬
rania blachy pokrywowej obejmują dokładnie, się¬
gające w nie części dystansowe. To położenie czę¬
ści dystansowych w wybraniach powoduje przy
tym dokładne zaryglowanie blach pokrywowych
w półcieniu zamknięcia, przez co także przeguby
i orgalny zabezpieczające, lumieszczoine w górnym
obszarze krawędzi blachy pokrywowej, odciążone
są od sił napędowych.

Jednocześnie dodatkowe przeguby mają okrągły
zarys zewnętrzny tak, że one w obszarze zabudo¬
wy części dystansowych tworzą powierzchnię pro¬
wadzące dla części stnuga sięgających w dolny
kanał łańcucha. Zawiasowe blachy pokrywowe
prowadzone do dołiu, wobec części żebra części
dystansowych, unioż/liwdają wytworzenie prowadindj-
cy struga, jeśli jest to konieczne ze stosunkowo
nieznaczną wysokością.

Części dystansowe zgodnie z wynalazkiem moż¬
na wytwarzać rązeim z dodatkowym przegubem

* jednoczęściowo, korzystnie jako części odlewane
lub kute. Odznaczają się one wysoką stabilnoś¬
cią.

Części dystansowe zgodnie z wynalazkiem ma¬
ją pochylane powierzchnie czołowe, które z po¬
wierzchniami rampowymi przymkniętych blach
pokrywowych leżą na wspólnej płaszczyźnie;.

Części dystansowe są tak celowo ukształtowa¬
ni, że imają żebro oddzielające kanały łańcucho-
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we z pogrubioną głowicą, tworzącą zaokrąglony,
dodatkowy przegub.

Przy tym części dystansowe celowo na swoich
górnych i/llub dolnych pciwierzchniach żebra two-

* rżących bieżnie łańcucha są płasko wgłębione.
Wybrania blach pokrywowych mają szczegól¬

nie w przybliżeniu kształt 'zarysu prostokątny,
który jest dokładnie dopasowany do zarysu zew¬
nętrznego części, części dystansowych sięgających

10 do wybrań.
Mocowanie iczęści dylstansowych do boku ścian

profili bocznych przenośnika zgrzebłowego łańcu¬
chowego, może nastąpić w znany sposób, za po¬
mocą śruto mocujących, które przechodzą przez o-
twory w żebrze częiści dystansowej. Przy tym u-
kład jest tak celowo dobrany, że otwory w po¬
chylonych powierzchniach czołowych leżących w
wybraniaicih blach pokrywowych ,są zaopatrzone w

^ rozszerzenie, przyjmujące końce śrub i nakrętka.
Połączenie przegubów z blachami pokrywowy¬

mi następuje, w korzystny sposób, za pomocą osi •
przegubów, kttóre są włożone w otwory dodatko¬
wych przegubów części dysitatnlsowych.

25 Prowadnica struga, zgodna z wynalazkiem, na¬
daje się szczególnie na podstawie swojej niezna¬
cznej wysokości, do zastosowania w bardzo ni^
skich pokładach. Jej "użyteczna wysokość nie mu¬
si być większa lub znacznie większa od wysoko-

80 ści przenośnika, na którym .ona jest zabudowana
z boku ściany.

Do zaryglowania odchylonych blach pokrywo¬
wych mogą być przewidziane według dalszych cech
wynalazku, proste, rozłączne, śrubowe organy ry¬
glujące jak: sworznie ryglujące, rygle obrotowe
itp. Przykładowo, imożina tak dobrać układ przy
stosowaniu sworzni ryglujących, że na górnym o-
brzeżu blach pokrywowych i na wysitającym ra¬
mieniu blach kątowych, ^tworzącym dolną prowad¬
nicę, znajdują się przesuwne prowadnice, w któ¬
rych sworznie ryglujące isą przesuwane.

Prowadnice składają się z kołowego, górnego o-
brzeża blach pokrywowych i z pochylonego ra-

4g mienia blach .kątowych. Przy (tym zawinięcia blach
pokrywowych lub blach kątowych, po stronie czo¬
łowej mają szczelinę, dla rozłącznego członu za¬
bezpieczającego, zabezpieczające sworznie ryglują¬
ce, w swoim położeniu zaryglowania. Z drugiej

6q strony mogą być przewidziane dla rozłącznego za¬
ryglowania /blach pokrywowych, także rygle obro-.
towe. W tym przypadku rygle obrotowe są tak
umieszczone, że są wychylne w górnym obszarze
obrzeża blach pokrywowych, a w położeniu ry-

55 glowaruLa chwytają częścią ryglującą górny ko¬
niec wystającego ralmienia blachy kątowej.

Celowe ijest dalsze wykonanie, w którym or¬
gany ryglujące składają się ze sworzni ryglują¬
cych współpracujących ze sprężynami ryglujący-

60 mi. Przy itym układ się tak dobiera, że sw<orznie
ryglujące są 'umieszczone na stałe w blachach po¬
krywowych, w obszarze ich górnego obrzeża. Na
górnym końcu wystającego ramienia blach kąto¬
wych są umieszczone podpory dla przymkniętych

€5 blach pokrywowych, które mają otwory, dla prze-

)
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suwanych sworzni ryglujących. Poza pod|poratmi są
umieszczone sprężyny regulujące składające się z
elementów sprężyn płytkowych, które w położeniu
ryglowania obejmuj-ą sworznie ryglujące w wol¬
nym miejscu rygla.

Przedmiot wynallazku jeisit (uwidoczniony w przy¬
kładach wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia częściowy odcinek prowadnicy w per¬
spektywie, przy czym blacha ipolkrywówa jest od¬
chylona na środku prowadnicy wobec ściany, fig.
2 _ pojedynczą część dystansową zgodną z wy¬
nalazkiem, w widoku od' ściany, fig. 3 — część
dystansową, zgodną z fig. 2 w widoku z boku,
fig. 4 _ widok na koniec, od strony czołowej,
prowadnicy struga, wraz z lurząjdzeniem ryglują¬
cym, składającym się ze ,sworiznii ryglujących do
rozłącznego ryglowania przymkniętych blach po¬
krywowych, fig. 5 — widok częściowy prowad¬
nicy, zgodnej z fig. 4 w widoku od ściany, wraz
ze znanym urządzeniem ryglującym, fig. 6 —
szczegół urządzenia zgodnego z fig. 4 i 5, fig. 7
— drugi przykład 'urządzenia regulującego z ry¬
glami obrotowymi w widoku z fig. 4, fig. 8 —
widok z góry układu rygla obrotowego, fig. 9 —
trzeci przykład urządzenia -ryglującego, przedsta¬
wionego na fig. 7, a fig. 10 — urządzenie regu¬
lujące według fig. 9 w częściowym widoku z gó¬
ry.

Przedstawiona prowadnica struga jest, jak wia¬
domo, zamocowana po stronie ściany do przenoś¬
nika zgrzebłowego, łańcuchowego, którego cięgno¬
we koryto, w tradycyjny sposób składa sdę z po¬
jedynczych, ograniczonych ruchomo, przegubowo
połączonych między sobą rynien. Na fig. 1 jest
przedstawiony jedynie po stronie ściany profil bo¬
czny 10 przenośnika leżącego przed przenoszoną
(nie przedstawioną) ścianą wziględnie czołową ścia¬
ną wyrobiska. Prowadnica rozciągająca się przez
całą długość ciągnoiwej rynny przenośnika zgrze¬
błowego łańcuchowego1, składa się ze znanych, po¬
jedynczych prowadnic, których długość jest rów¬
na długości rynny i które są połączone ze sobą
na końcach, przez organy sprzęgowe z ograniczo¬
nym ruchem, przegubowym i w sposób wytrzy¬
mały na rozciąganie. Prowadnica, która jest okreś¬
lona jako (prowadnica wymuszona dlla bezmieczo-
wego struga węglowego, obejmuje prowadnicę dol¬
ną, składającą się z blach kitowych 11 i prowad¬
nicę górną, utworzoną przez, w rodzaju rampy,
pochylone blachy pokrywowe 12.

Blacha kątowa 11, rozciągająca się przez całą
długość rynny, (pdsiada poziofme dub ilekko pochy¬
lone ramię 13 i wystające ramię 14. Ramię 13
tworzy dolną prowadnicę ślizgową dila korpusu
struga. On podpiera isię swoim opadającym, za¬
giętym do dołu, obrzeżem czołowym ramienia 13',
o ścianę, w imiejiscu spoiny między złożem a spą¬
giem. Wystające ramię 14 przylega/ bocznie do
profilu bocznego 10 przenośnika zgrzebłowego łań¬
cuchowego i w znany (sposób jest unieriuchoimio-
ne na profilu ibocznym za pomocą śrub mocu¬
jących.

Prowadnice struga tego rodzaju są na tyle zna¬
ne. Nafpęd struga następuje j;ak zwykłe, za po¬

mocą napędzanego łańcucha Ibez końca, którego
powrotny przedział górny jest oznaczony 15 a dol-
ny przedział 16. Z przedziałem ciąjgowym łub dol¬
nym 16 łańcucha, 'struga, strug jest połączony w

5 analny ispoisób. Strug ma do tego celu, na swoim
korpusie struga ramiona prowadzące, które' prze¬
chodzą przez iszczelinę 17, otworzoną .między ra¬
mieniem 13 blachy kątowej ill a (Stroną doliną bla¬
chy pokrywowej 12 i są prowadzone hakiem za-

!• wiasy prowaidnicy w dolnymi .kanale łańcucho¬
wym 18, przyjmowanym w dolnym przędzinę ciąj¬
gowym 16 łańcucha. Do tych haków prowadnicy,
dołączany jest w przedzialle ciąjgdwym 16 łańcuch
struga.

15 Rozdzielenie kanałów łańcuchowych 18 i 19 le¬
żących nad sobą za blachami pokrywowymi 18,
następuje przez części dystansowe 20, które leżą
z odwrotnej 'Strony w stosunku do wystającego
ramienia 14 blachy kątowej 11, a jednocześnie słu-

5* żą do prowadzenia^ łańcucha. Jak przedstawia fig.
1 każdej prowadnicy, prowaidnicy .struga są przy¬
porządkowane dwie części dystansowe 20 leżące
w odległości od siebie, które isą zabudowane, w
.pobliżu obydwu końców prowadnic.

25
Na fig. 2 i 3 jest przedstawiona pojedyncza

część dystansowa, która korzystnie jest wykona¬
na jako* jednoczęściowa część odlewana. Część dy¬
stansowa 20 ma żebro 21, kltóre iroz|dzie!La kanały
łańcuchowe 18, 19 i jednocześnie uformowaną przy
tym pogrubioną głowicę 22, która tworzy dodat¬
kowy przegub 23, leżący poniżej żebra 21, który
ze swojej strony je&t zaopatrzony w przelotowy
otwór 24 dla przyjęcia osi przegubu. Żebro 21 jest

35 na swojej dolnej stronie '26 zaopatrzone w płaskie
wgłębienia tak, że tutaj tworzą się wgłębione to¬
ry prowadzące dla łańcucha struga bez końca.
Rozszerzającą się ,stopą 27, część dystansowa 20
podpiera się wobec wystającego ramienia 14 bla-
cny kątowej 11.

Jak przedstawia fig. 2, część dystansowa 20 ma
w /widoku z boku {widzianym tutaj od ściany)
prostokątny zarys obrysu. Przez 28 isą oznaczone
dwa, w odległości od siebie umieszczone poziome

45 otwory, które rozciągają się prazez całe żebro 21
i iprzez pogrubioną głowicę 22, a na stronie czo¬
łowej głowicy 22, powyżefj dodatkowego przegubu
23, wipadają w poszerzone otwory 29. Mocowanie
części dystansowych 20 i blach kątowych 11, do

50 profilu bocznego 10 przenośnika, następuje w zna¬
ny sposób za pomocą śrub (30 i(ifiig. 1), które prze¬
chodzą przez otwory 28 części dystansowych 20
i przez to przez otwory wystającego ramienia 14
blachy kątowej 11 i opierają się swoimi łbami

55 śrub na trzyrnaczach.
Na fig. 4 .trzymacze dospawane do rowków 31

w kształcie V, profilu boczneigo 10 &ą oznaczone
32. Łby śrub 33 leżą w rowkach 31, za torzyma-

- czarni 32 i na nich podpierają sdę. Za pomocą śrub
60 30 mocuje isię więc całą prowaldnicę struga do v

profilu boczneigo (10 przenośnika.
Powierzchnia czołowa 34 głowicy 22 części dy¬

stansowych 20 jest odpowiednio pochylona do po¬
chylenia blach pokrywowych 12.

6 Dodaitkowe przeguby 2& części dyistanlsowej 80
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są zaopatrzone w okrągłe powierzchnie obwodo-
we 35. Blachy pokrywowe 12 mają wybrania 36
w które wchodzą głowice 22 części dystansowych
20 ,przy przymkniętych blachach pokrywowych 12,
znajdujących się w połażeniu zamknięcia. Wybra¬
nia mają kształt zarysu prostokątny odipowiada-
jący kształtowi zarysu igłowiic 22.

Jak przedstawia, zwłaszcza fig. 1, blachy po¬
krywowe 12 są w ddlinym obszarze zawilnięte ob-
wodowo do wewnątrz, przy -czym zawinięte częś¬
ci 12' stykają się swoim wolnym obrzeżem czo¬
łowym z powierzclhiniią wewnętrzną blachy pokry¬
wowej 12 i z (nią moteą być przySpawańe. Na tym
zawinięciu można żebra 37 przyslpawać z gniaz¬
dem 38 przesubu. Połączenie przegubowe blaichy
pokrywowej 12 iz częściami dystansowymi 20 na¬
stępuje za pomocą osi 39, które z tej strony są
.wetknięte w gniazdo 38 /blachy pokrywowej 12 i
w otwory 24 dodatkowego przegubu 23 części dy¬
stansowej 20 i zabezpieczone za pomocą nip. koł¬
ków rozprężnych 40. Blachy pokrywowe lk mogą
się więc wychylać wokół przegubu, znajdującego
się w pobliżu ich końców, w kierunku ściany.
Dzięki temu obydwa kanały łańcuchowe 18 i 19
są dostępne. Przy powrotnym wychylaniu blacha

x pokrywowych 12 do położenia zamknięcia głowi¬
ce 22 części dyst^s owych 20 wchodzą do wy-
brań 36, przy czym powierzchnie ukośne 34 części
dystansowych 20 leżą na wspólnej płaszczyźnie z
zewnętrznymi powierzchniami w rodzaju ralmpy
blaich pokrywowych 12. W tein siposób wybrania są

" całkowicie zamknięte przez części dystansowe 20.
Końce śrub 30 z nakrętkami leżące w rozszerzo¬
nych otworach 29 części dystansowej 20 umiesz¬
czone są pod przykryciem, poniżej powierzchni
w rodzaju rampy, jednakże łaitwo -dostępne.

Zaokrąglona powierzchnia obwodowa 35 dddat-
kowelgo przegubu 23 części dystansowej 20 leży
w jednej linii regulacyjnej z odpowiednio za¬
okrąglonymi powierzchniami 12" blajch pokrywo¬
wych 12. Te części tworzą na st^oinie dolhej blach
pokrywowych 12, powierzchnie prowadzące, które
są obejmowane przez części korpusu struga, się¬
gające do dolnego kanału łańcuchowego 18. Jak
przedstawia, zwłaszcza fig. 5 oisie 39 obydwu prze¬
gubów blachy (pokrywowej 12 mają długość więk¬
szą od długości wybrań 36. Przez rozłączenie or¬
ganów zabezpieczających osie, 39 można łatwo wy¬
ciągnąć ma bok. Zaryglowanie Iblach pokrywowych
12, znajdujących się w położeniu zamykania mo¬
że następować w różnorodtoy sposób.

W przykładzie wykonania iweldłuig fig. 5 i 6 za¬
ryglowanie nastęfpuje -przez sworznie ryglujące 50,
które są prowadzone przelsuwnie w prowadnicach
51 i 52. Blacha pokrywowa fll2 jest na swoim gór¬
nym obrzeżu czejści 53 zawinięta w kształcie nury
podczas gdy wystające do góry ramiona 14 blach
kątowych ma/ją na swoich obydwu końcach od¬
powiednie zawinięte .odcinki 54,* które zbiegają się
ze zrolowanymi, względnie zawiniętymi częściami
53, jeśli blacha (pokrywowa 12 znajduje się w po¬
łożeniu zamknięcia." Te1 zawinięcia tworzą prowad¬
nice 51 i 52. Jak przedstawia fig. 6, na stronie
czołowej zawinięcia blachy pokrywowej 12 two¬

rzącego prowadnicę 51 iznaljduje isię wzdłużna Szcze¬
lina 55.

Sworzeń ryglujący 50 ma idwa totwoiry poprzecz¬
ne 56 umieszczone w odległości od siebie dla

B członów zabezpieczających, tutaj kołków rozpręż¬
nych 57„ które je unieruchamiają w położeniu
ryglowania.

Na fig. 5 i 6 jelst przedstawiony sworzeń rygju-
jący 50 w położeniu ryglowania, w którym jest

10 on zabezpieczony przed przesunięciem przez kołki
rozprężne 57, które są 'Wbijane przez szczelinę 55.
Aiby zaryglowanie rozłączyć wystarcza., jeśli' kołek
rozprężny 57 umieszczony na końcu sworznia1* ry¬
glującego' 50 jelst wibdty głęboko /w otwór 50. Swo-

, W rżeń ryglujący 50 można wtedy przesuwać talk da¬
leko w lewo, że można usunąć zaryglowanie, a
przez to opuścić blachę pokrywową 12 wobec ścia¬
ny.

Zawinięta część 53 na stronie leżącej naprze-
20 ciwko szczeliny 55 ma otwory 58, które przecho¬

dzą w otwory (poprzeczne 56 sworznia (ryglujące¬
go 50, jeśli znajduje się on w .położeniu ryglo¬
wania. Jest więc możliwe wprowadzenie trzpie¬
nia w otwiory poprzeczne 56, za ^pomocą którego

25 kołki rozprężne 57 wbite w te otwory poprzecz¬
ne, mogą być wypchnięte w przedstawione poło¬
żenie, w którym zabezpieczają sworzeń ryglują¬
cy 50 przed przesuwem.

W przykładzie wykonania według fig. 7 18 bla-
30 cha pokrywowa 12, w górnym obszarze jelst pra¬

wie poziomo zawinięta w ten sposób, że ona pod¬
chwytuje płytę ryglującą 61 za pomocą listwy 60,,
umieszczonej w tym zawinięciu, która to płyta
jest przyspawana w położeniu poziomym do wy-

33 stającego do góry ramienia 14 blachy kątowej 11.
Listwa 60 ma w obydwu położeniach ryglowania,
w Obszarach końcowych prowadnic, odpowiednie
wybrania 62, w które wchodzi część ramienia 14
niosącego płytę (ryglującą. Na listwie 60 jest u-

*° mieszczony wychylimy rygiel 63, wychylany w pio¬
nowej 'dsi wokół przegubu 64.

W przedstawionym położeniu ryglowania wy¬
chylmy rygiel 63 podchwytuje płytę ryglującą 61,
przez co blacha pokrywowa il2 zostaje zaryglowa¬
na w położeniu zamknięcia. Zabezpieczenie wy-
chylnego rygla 63, znajdującego się w położeniu
ryglowania może nastąpić za pomocą rozłącznego
członu zabezpieczającego 65 qp. kołka rozprężne¬
go.

Aby rozłączyć zaryglowanie, .rozłącza się człon
zabezpieczający 65, a następnie wychylimy rygiel y
63, jak zaznaczono na fig. 8 linią kreskowo-punk-
tową, przekręca się co najmniej o kąt około 90°

55 do, ipołożenia 63'.
Przy podnoszeniu blach pokrywowych 12 do

ściany, można zastosować wychyiny rygiel wy¬
chylony do położenia odryglowania jako uchwyt.

Na fig. 9 i 1(0 jest przedstawione urządzenie
eo ryglujące, które składa się z rygla zapadkowego.

Blacha pokrywowa 12 ma na swoim wciąganym,
górnym obrzeżu 12a, umieszczone na stałe sworz¬
nie ryglujące 70, Iktóre ,są ukształtowane np. ja¬
ko czop kwadratowy. Na wystającym ramieniu

« 14 'blachy "kątowej 11 jest zamocowana /listwa pod-

.-/'
i-
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porowa 71, która styka się z blachą pokrywową
12 w położeniu zamykania. Listwa podporowa 71
jest zaopatrzona w otwory, przez które przechodzą
sworznie ryglujące 70. Na (stronie tylnej listwy
podporowej 71 jest (umieszczona, w obszarze otwo¬
ru .sworznia ryglującego 70 sprężyna rymująca 72,
która składa się z eletmemitu sprężystego, płyto¬
wego, zamocowanego w miejscu 73 do listwy pod¬
porowej 71.

Sworznie ryglujące 70 mają wybranie 75, w któ¬
rym przy zamknięciu -blachy pokrywowej 12 igli¬
ce sprężyste 74 sprężyny ryglującej 72 samoczyn¬
nie się zarygllowują. Aby rozłączyć zaryglowanie
należy jedynie tak dalece elastycznie odciągnąć
iglicę sprężystą 74, za pomocą urządzenia, żeby
ona nie stykała się z wybraniem 75 iswiorznia ry¬
glującego 70. Blacha pokrywowa 70 może być te¬
raz wolno podniesiona do śiciamy.

ZaisftrzeiżłehJiial |p Wtenitowe

1. Prowadnica do poruszane:j wzdłuż śiriialny, ma¬
szyny urabiającej i/lub ładowarki, zwłaszcza do
struga węglowego, składającej się z prowadnicy
dolnej i prowadhiićy górnej Utworzonych przez po¬
chylone blachy pokrywowe w rodzaju rampy, przy
czym za blachami pokrywowymi są przewidzia¬
ne kanały łańcuchowe, rodzielone częściami dy¬
stansowymi, umieszczone jeden nad drugim, dla
łańcucha napędowego bez końca, z którym jest
połączony strug lulb inna1 (maszyna, w przedziale
cięgnowym dolnego kanału łańcuchowego J^przy
czym blachy pokrywowe odchylalją się swoją gór¬
ną stroną wobec ściany wokół przegubów, umie¬
szczonych na częściach dystansowych i są usta¬
lone w istanie przymkniętym, przez oirgany zabez¬
pieczające, umiieisziczone na ich górnej stronie, zna¬
mienna tym, że części dystansowe (20) mają do¬
datkową przeguby (23). połączone za pomocą osi
(39) z blachami pokrywowymi (12), przy czym bla¬
chy pokrywowe (12) są zaolpatrzolne w wybrania
(36), w które wkładane są części dystansowe (20)
przy przymkniętych blachach pokrywowych.

2. Prowadnica według zastrz. 1, znamienna tym,
że wybrania (36) blach pokrywowych (12) obejmu¬
ją dokładnie sięgające w nie części dystansowe
(20).

3. Prowadnica według zaJstrz. 2, znamienna tym,
że wybrania (36) mają kształt zewnętrzny prosto¬
kątny, w przybliżeniu Odpowiadający zewnętrzne¬
mu zarysowi obejmowanych części dystansowych
(20).

4. Prowadnica wddlług zastrz. 1, znamienna tym,
że części dystansowe (20) mafją pochylone powierz¬
chnie czołowe (34), które leżą we wspólnej płasz¬
czyźnie z powierzchniami ralmpowyimi przymknię¬
tych blach pokrywowych i<12).

5. Prowadnica według zastrz. 1, znamienna tym,
że części dystansowe (20) mają żebro (21) rozdzie¬
lał jące kanały łańcuchowe i umieszcz/mą ma nich
głowicę (22) tworzącą zaokrąglony dodatkowy
przegub (23).

6. Prowadnica według zastrz. 1, znamienna tym,

że części dystansowe (20) na górnych ii/lub dol¬
nych powierzchniach żebra (25, 26) tworzących
bieżnie łańcucha są płasko wgłębione.

7. Prowadnica według zastrz. 1, zamienna tym,
* że części dystansowe (20) mają otwory (28) do

śrub mocujących, leżące powyżej dodatkowego
przegubu (23), przechodzące przez ich żebro (21),
przy czym otwory leżące na pochylonej powierz¬
chni czołowej (34) w wybraniach (36) blatóh po-

!• krywowych (12) są zaopatrzone w rozszerzenie (29)
dla przyjmowania końców śrub.

8. Prowadnica według zasitrz. <1, znamienna tym,
że części dystansowe (20) razem z dodatkowym
przegubem (23) (stanowią jednoczęściowe eGemen-

15 ty odlewane lub kute.
9. Prowadnica wefdług zastrz. 1, znamienna tym,

że dodatkowe przeguby (23) części dystansowych
(20) są zaopatrzone w otwory ((24) dla wlkładanej
osi (39) przegubu.

LO. Prowadnica według zalsta. 1, znamienna tym,
że blachy pokrywowe (12), na stronie doilnej są
zawinięte do wewnątrz, tworząc zgrubienie pro¬
wadzące, przy czyni do części zawiniętej są przy-

25 spawane żebra (37), które ma)ją zawiasy przyjmu¬
jące osie (39) przegubu.

11. Prowadnica według zasitrz. (1, znamienna tym,
że na każdej zrzutowej prowadnicy i zrzutowej
jrynnie są przewidziane dwie części dystansowe

3§ (20), umieszczone w odległości od siebie, a każda
blacha pokrywowa (12) ma odpowiednie dwa wy¬
brania (36).

12. Prowadnica według zasitrz. 1, znamienna tym,
że blachy .pokrywowe (12) mają origany zabezpie-

36 czające składające fsię z organów ryglujących (50,
63,70). ^.j

iŁ3. Prowadnica wedłulg zalsitrz. 1&, znamienna
tym, że organy ryglujące składają się ze sworz¬
ni ryglujących (50), które 'są przesuwne w pro-

*• wadinicacih (51, 52) na górnym obrzeżu blach po¬
krywowych (12) i na wystających ramionach (14)
blach kątowych (U) tworzących doliną prowadnii>-
cę.

14. Prowaidnica wejdłiug zalstrz. t!3, znamienna
tym, że prowadnice (51), (52) składają się z ko¬
łowych, górnych obrzeży blach pokrywowych (12)
i wystających ramion (14) blach kątowych (11)
i, że zawinięcia blachy pokrywowej (12) lub bla¬
chy kątowej (11) mają, (po stronie czołowej, szcze¬
linę (55) dla przedchwytu członu zabezpieczające¬
go (57) zabezpieczającego sworznie ryglujące (50).

15. Prowadnica według zastrz. 12, znamienna
tym, że organy ryglujące składają się z rygfli wy-

w chylnyrih (63).
16. Prowadnica według zastrz. 15, znamienna

tym, że rygle (63) są umieszczone wychyinie w
górnym obszarze obrzeża blach pokrywowych (12)
a w położeniu ryglowania chwytają za część ry-

e# glującą (61) w igónnym końcu wystającego ramie¬
nia (14) blachy kątowej (11).

17. Prowadnica według zasitrz. 12, znamienna
tym, że organy ryglujące składają się ze sworzni
ryglujących (70) współpracujących ze sprężynami

«* ryglującymi (72), /

49
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d8. Prowadnica według .zastrz. 17, znamienna
tym, że istwoirznie ryglujące (70) są umieszczone
na istałe na blachach (pokrywowych (12),, w otois ża¬
rze górnego obrzeża i, że na gónnycih (końcach
wystających ramion (14) blach kątowych (11) są
umieszczone podpory (71) 'dla przymkniętych blach

12

pokrywowych (12), które mają otwory dla prze¬
chodzących sworzni .ryglujących (70), przy czym
poza podporami {71) ,są umieszczone sprężyny ryg¬
lujące (72) składające ,sie_ z elementów sprężyn
płytkowych, które <w (położeniu ryglowania obej¬
mują sworznie ryglujące (70) w szczelliinie (75),

54 30
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